pelo presente termo, ratifica/adjudica e 

homologa o objeto do processo de 

Inexigibilidade Nº: 000001/2026, 

AQUISIÇÃO DE MOCHILAS TÉRMICAS 

ERGONÔMICAS PARA TRANSPORTE DE 

IMUNOBIOLÓGICOS, MARCA INDREL, COM 

MONITORAMENTO ELETRÔNICO DE 

TEMPERATURA, valor global de 

R$45.200,00(Quarenta e Cinco Mil e 

Duzentos Reais), e contratado INDREL 

SCIENTIFIC. Dom Silvério, 09 de Fevereiro de 

2026 Leonardo Martins da Silva Secretário 

de Finanças e Administração 

EXTRATO DE CONTRATO: Publicação de 

extrato (resumo) de contrato Lei 

14.133/2021 – art. 72, parágrafo único

[...]

Contratado: INDREL INDUSTRIA DE 

REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA, 

inscrita no CNPJ 78.589.504/0001-86, com 

endereço na Rua Avenida Tiradentes, 

n°4455, bairro: Setor Industrial, na cidade 

de Londrina - PR, CEP: 86.072-360, no valor 

total de R$45.200,00 (Quarenta e Cinco Mil 

e Duzentos Reais). O Secretário de Finanças 

e Administração da Prefeitura Municipal de 

Dom Silvério, certifica, para fins de 

cumprimento no disposto no art. 72, 

parágrafo único. Por representar a verdade, 

firmo a presente. Dom Silvério, 23 de 

Fevereiro de 2026.

[...]

SILVÉRIO AO CONSÓRCIO CIMVALPI 

MEDIANTE A DELEGAÇÃO TOTAL DO 

EXERCÍCIO DAS COMPETÊNCIAS E FUNÇÕES 

ADMINISTRATIVAS DA GESTÃO E 

ADMINISTRAÇÃO DA MANUTENÇÃO DOS 

SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO 

MUNICÍPIO DE DOM SILVÉRIO, valor global 

de R$235.587,16(Duzentos e Trinta e Cinco 

Mil e Quinhentos e Oitenta e Sete Reais e 

Dezesseis Centavos),e contratado 

CONSORCIO INTERMUNICIPAL 

MULTISSETORIAL DO VALE DO PIRANGA. 

Dom Silvério, 10 de Fevereiro de 2026 

Leonardo Martins da Silva Secretário de 

Finanças e Administração  

EXTRATO DE CONTRATO: Publicação de

[...]

Contratado: 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL 

MULTISSETORIAL DO VALE DO PIRANGA - 

CIMVALPI, inscrito no CNPJ sob o 

nº.19.738.706/0001-83, com sede a Rua 

Jaime Pereira, nº.127, bairro: Progresso, na 

cidade de Ponte Nova – MG, no valor total 

de R$235.587,16(Duzentos e Trinta e Cinco 

Mil e Quinhentos e Oitenta e Sete Reais e 

Dezesseis Centavos). O Secretário de 

Finanças e Administração da Prefeitura 

Municipal de Dom Silvério, certifica, para 

fins de cumprimento no disposto no art. 72, 

parágrafo único. Por representar a verdade, 

firmo a presente. Dom Silvério, 23 de

[...]

MEDIANTE DELEGAÇÃO PARCIAL DO 

GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS 

URBANOS, COMPREENDIDOS OS RESÍDUOS 

DOMICILIARES E OS RESÍDUOS DE LIMPEZA 

URBANA, NA FORMA ESTABELECIDA PELO 

ARTIGO 13, CAPUT, INCISO I, ALÍNEAS “A”, 

“B” E “C” DA LEI Nº 12.305/2010., valor 

global de R$1.489.562,44(Um Milhão e 

Quatrocentos e Oitenta e Nove Mil e 

Quinhentos e Sessenta e Dois Reais e 

Quarenta e Quatro Centavos), e contratado 

CONSORCIO INTERMUNICIPAL 

MULTISSETORIAL DO VALE DO PIRANGA. 

Dom Silvério, 13 de Fevereiro de 2026 

Leonardo Martins da Silva Secretário de 

Finanças e Administração 

EXTRATO DE CONTRATO: Publicação de